
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

О присвоении статуса региональной инновационной площадки 

С целью совершенствования координации инновационной деятельности в 
органах управления образованием и образовательных учреждениях области, а также 
поддержки и развития инициатив по научно-методическому сопровождению 
инновационной деятельности в областной системе образования, на основании 
решения Областного координационно-экспертного совета по инновационной 
деятельности (протокол от 18.09.2015 г. № 7) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус региональной инновационной площадки в рамках 
инновационной программы (проекта) по теме «Профориентационный технопарк 
«Зауральский навигатор» подпроекта по теме «Агробизнесобразование Зауралья» с 
сентября 2015 года по сентябрь 2020 года участникам и координаторам согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить: 
1) научными руководителями подпроекта «Агробизнесобразование Зауралья»: 
- Кугана Бориса Алексеевича, ректора государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования и социальных технологий», главного научного 
сотрудника центра развития социальной сферы, доктора педагогических наук; 

- Криволапову Нину Анатольевну, первого проректора - проректора по научной и 
инновационной деятельности государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования и социальных технологий», доктора педагогических наук (по 
согласованию); 

2) научным координатором подпроекта «Агробизнесобразование Зауралья» 
Кеппер Надежду Николаевну, старшего преподавателя кафедры педагогики и 
профессионального образования государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования и социальных технологий» (по согласованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора Департамента образования и науки Курганской области 
Кочерова А.Б. 

Директор Департамента образования и науки 
Курганской области 
Куган Б.А. 23-53-07 

Д.В. Пожиленков 



СОСТАВ 
участников региональной инновационной площадки 

Координаторы проекта Участники проекта 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Курганская 
государственная 
сельскохозяйственная академия 
имени Т.С. Мальцева» (по 
согласованию) 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курганский 
областной лицей-интернат для одаренных 
детей» 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Альменевский аграрно-
технологический техникум»; 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Шумихинский аграрно-
строительный колледж» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Карачельская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Заслуженного учителя РФ Шаламова Николая 
Александровича» Шумихинского района (по 
согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Казёнская средняя 
общеобразовательная школа» Альменевского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Яланская средняя 
общеобразовательная школа» Сафакулевского 
района (по согласованию) 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Мишкинский профессионально-
педагогический колледж» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кислянская средняя 
общеобразовательная школа» Юргамышского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Песчанская средняя 
общеобразовательная школа» Щучанского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Краснознаменская средняя 
общеобразовательная школа» Мишкинского 
района (по согласованию) 

Куртамышский 
сельскохозяйственный техникум -
филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Курганская государственная 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Камаганская средняя 
общеобразовательная школа» Куртамышского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа» Куртамышского 



сельскохозяйственная академия 
имени Т.С Мальцева» (по 
согласованию); 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Березовский 
агропромышленный техникум» 

района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Косолаповская средняя 
общеобразовательная школа» Целинного 
района (по согласованию) 

Круглянский филиал 
Государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Березовский 
агропромышленный техникум» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Прорывинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Звериноголовского района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Звериноголовская средняя 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию); 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Башкирская средняя 
общеобразовательная школа» Половинского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Гладковская средняя 
общеобразовательная школа» Притобольного 
района (по согласованию); 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Чулошненская основная 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию) 

Чашинский государственный 
аграрно-технологический колледж 
- филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Курганская государственная 
сельскохозяйственная академия 
имени Т.С Мальцева» (по 
согласованию); 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кособродский 
профессиональный техникум» 

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Ягоднинская средняя 
общеобразовательная школа имени В.М. 
Петрякова» Белозерского района (по 
согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Долговская средняя 
общеобразовательная школа» Каргапольского 
района(по согласованию) 

Петуховский техникум 
механизации и электрификации 
сельского хозяйства - филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего 
образования «Курганская 
государственная 
сельскохозяйственная академия 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Восточная средняя 
общеобразовательная школа» Частоозерского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Казаркинская средняя 
общеобразовательная школа» Макушинского 
района (по согласованию); 
Муниципальное бюджетное 



имени Т.С Мальцева» (по 
согласованию); 
Макушинский многопрофильный 
филиал Государственного 
бюджетного профильного 
образовательного учреждения 
«Курганский базовый 
медицинский колледж» (по 
согласованию) 

общеобразовательное учреждение «Петуховская 
средняя общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза К.Ф. Кухарова» 
(по согласованию) 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Лебяжьевский 
агропромышленный техникум»; 
Мокроусовский филиал 
Государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Курганский промышленный 
техникум» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Верхнесуерская средняя 
общеобразовательная школа» Варгашинского 
района (по согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Хуторская средняя 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию); 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лопатинская средняя 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию); 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Мокроусовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» (по 
согласованию) 

Шатровский филиал 
Государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Курганский технологический 
колледж имени Героя Советского 
Союза Н.Я. Анфиногенова» 

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Мехонская средняя 
общеобразовательная школа» Шатровского 
района (по согласованию) 

Далматовский филиал 
Государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Курганский технологический 
колледж имени Героя Советского 
Союза Н.Я. Анфиногенова» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Песчано-Колединская средняя 
общеобразовательная школа» Далматовского 
района (по согласованию) 

Шмаковский филиал 
Государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Курганский технологический 
колледж имени Героя Советского 
Союза Н.Я. Анфиногенова» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Митинская средняя 
общеобразовательная школа» Кетовского 
района (по согласованию) 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Катайский профессионально-
педагогический техникум» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» города 
Катайска (по согласованию) 



Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Шадринский политехнический 
колледж» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Чистопрудненская основная 
общеобразовательная школа» Шадринского 
района (по согласованию); 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
профессионального образования 
«Курганский государственный 
колледж» 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Курганский техникум сервиса и 
технологий» 


